
                                                                 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
                                                                                         Ως προς την διόρθωση της διάταξης του Β) σκέλους του αποφατικού από περ.γ’ σε περ.β’

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  47ο  έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 47η)

                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  27η του μηνός Σεπτεμβρίου του

έτους  2023,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τετάρτη και  ώρα  10:00  π.μ.,  πραγματοποιήθηκε  Τακτική

Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 32525/22-09-

2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε

όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ́  αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :           

           

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης

Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Φωτιάδης

Στέφανος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Δούκας Γεώργιος,   2. Καρυπίδης Παύλος,   3. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 

                        4. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.        

                                                                    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   565 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση της  υπ΄  αριθ.  19/2023  μελέτης του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων

της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής και

συγκρότηση Επιτροπής της προμήθειας με τίτλο:“Προμήθεια ψηκτρών (βούρτσες) για το

σάρωθρο του Δήμου με αρ. κυκλοφορίας ΜΕ-141745”, προϋπολογισμού 1.200,00€ χωρίς

ΦΠΑ και 1.488,00€ με ΦΠΑ.

                                                                                             

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της  την  υπ’ αριθμ.  31418/13-09-2023

εισήγηση  του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας  του

Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε. 

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΙΙΞΩ10-Τ5Β



Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τον  ν.  4412/20-16(Α΄147)  ¨”Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2104/24/ΕΕ Και 2014/25/ΕΕ)”

2.   Τον Ν. 3463/ΦΕΚα΄114/8-6-2006 “Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας ”

3.  Τον Ν.4270/2014 (Α΄143)” “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό  και άλλες διατάξεις”

4.   Τον Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87Α/7-6-2010)”Πρόγραμμα Καλλικράτης”

5. Τον  Ν.  4155/2013  (ΦΕΚ  120/Α/29-5-2013)”Εθνικό  Σύστημα  Ηλεκτρονικών  Δημόσιων

Συμβάσεων και άλλες διατάξεις” ,  όπως τροποποιήθηκε με την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του

πρώτου άρθρου του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014)

6.  Με την αρ. 57654 (ΦΕΚ 1781/23.5.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης

“Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)  του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης”.

7.  Τον  Ν. 3861/2010  (ΦΕΚ 112/13.7.2010)  “Ενίσχυση της  διαφάνειας με την υποχρεωτική

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων

στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016)” Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες.

9.  Το  άρθρο  206   “Διαδικαστικού  χαρακτήρα  ρυθμίσεις σχετικές με την οικονομική λειτουργία

των δήμων”του Ν.4555/18  (ΦΕΚ 133/19.07.2018  τεύχος  Α).”  Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής

– Βελτίωση της οικονομικής αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α “Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ

Ι” σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται απόφαση συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας

ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας.

10.Της παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18 που αντικατέστησε την περ. ε΄της παρ. 1 του άρθρου

58 του ν. 3852/2010 όπου πλέον ο Δήμαρχος αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη

διάθεση  όλων  των  εγγεγραμμένων  στον  προϋπολογισμό  πιστώσεων,  με  την  έκδοση  της

σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Στην ίδια Απόφαση Ανάληψης  Υποχρέωσης (ΑΑΥ)

του  ΠΔ 80/2016  όπως  αυτό  διαμορφώθηκε,  ο  Δήμαρχος  εγκρίνει  την  πραγματοποίηση  της

δαπάνης και θα διαθέτει την σχετική πίστωση εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του Δήμου.

11.Την  παρ.  2  του  άρθρου  32  του  Ν.4412/2016,  σύμφωνα  με  το  οποίο,  “Η  διαδικασία  με

διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση  μπορεί  να  χρησιμοποιείται  για  δημόσιες

συμβάσεις έργων, προμηθειών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις:

      .............................................................

β)  εάν  τα  έργα,  τα  αγαθά  ή  οι  υπηρεσίες  μπορούν  να  παρασχεθούν  μόνον  από  έναν

συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους:

      ..............................................

ββ) απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους γγ) προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων,

συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας.

Οι  εξαιρέσεις  που  ορίζονται  στις  υποπεριπτώσεις  ββ΄  και  γγ΄  εφαρμόζονται  μόνο  εάν  δεν

υπάρχει εύλογη εναλλακτική  λύση ή υποκατάστατο  και  η απουσία ανταγωνισμού δεν  είναι

αποτέλεσμα τεχνητού περιορισμού των παραμέτρων της σύμβασης”.  

12. α. Την αριθ.  19/23 μελέτη του Τμ. Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων με τίτλο: “Προμήθεια

ψηκτρών  (βουρτσών)  για  το  σάρωθρο  του  Δήμου  με  αρ.  κυκλοφορίας  ΜΕ-141745”

προϋπολογισμού 1.200,00€  χωρίς Φ.Π.Α και 1.488,00€ με Φ.Π.Α.

β.  Τα με αρ.  πρωτοκόλλου 6272/24-02-2022 και 20354/13-06-2023 πρωτογενή αιτήματα με

ΑΔΑΜ: 23REQ012196454 2023-02-24 και 23REQ012935585  2023-06-22.

γ.  Τις  286 και 441/23 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής περί εξειδίκευσης πίστωσης.

δ.  Το γεγονός ότι για το είδος αυτό, βούρτσες σαρώθρου, υπάρχει νόμιμη και αποκλειστική

αντιπροσώπευση και  διανομή των προϊόντων του κατασκευαστικού οίκου για όλη την ελληνική

επικράτεια από  μία και μοναδική εταιρεία ΥΙΟΙ ΝΟΥΛΙΚΑ Ο.Ε. και απουσία ανταγωνισμού.

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΙΙΞΩ10-Τ5Β



Εισηγούμαστε 

1.  Την έγκριση της αρ. 19/23 μελέτης του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων, με τίτλο

”Προμήθεια ψηκτρών (βουρτσών)  για το σάρωθρο του δήμου με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ-

141745” προϋπολογισμού 1.200,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 1.488,00 με Φ.Π.Α.

2.  Την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την

περ.  της  παρ.  2  του άρθρου 32 του ν.  4412/2016 (Α΄147)  για την  εκτέλεση της  παραπάνω

προμήθειας, σε βάρος του ΚΑ: 20.6671.001 του προϋπολογισμού Ο.Ε. 2023.

3. Τη  συγκρότηση  επιτροπής διαπραγμάτευσης από υπαλλήλους της  Δ/νσης Καθαριότητας  ως

εξής:

     1. Παστουρματζής Άγγελος

     2. Τσούκα Ασημίνα 

     3. Πανάγος Μιλτιάδης

     Με αναπληρωτές:

     1. Τζίνη Κυριακή

     2. Ασλανίδη Εδουάρδο

     3. Τσεσμετζή Μάριο

4.  Εξουσιοδοτεί  τον  Δήμαρχο  για  την  έκδοση  πρόσκλησης  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  τη

συμμετοχή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη

αυτής εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθ. πρωτ. 31418/13-09-2023 εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης και

Κίνησης  Οχημάτων  της  Διεύθυνσης  Καθαριότητας  του  Δήμου,  3) τις  υπ΄  αριθμ.  286/2023  &

441/2023 Αποφάσεις της και 4)  τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως

αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με

παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει την υπ΄ αριθ. 19/2023 μελέτη του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης

Καθαριότητας του Δήμου Σερρών, για την προμήθεια με τίτλο : “Προμήθεια ψηκτρών (βούρτσες) για το

σάρωθρο του Δήμου με αρ. κυκλοφορίας ΜΕ-141745”, προϋπολογισμού 1.200,00€ χωρίς  ΦΠΑ και

1.488,00€ με ΦΠΑ.

Β)  Εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση,

σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 (Α' 147), για την εκτέλεση

της παραπάνω προμήθειας, σε βάρος του Κ.Α. 20.6671.001 του προϋπολογισμού, οικονομικού

έτους 2023.

Γ) Συγκροτεί την επιτροπή διαπραγμάτευσης από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Καθαριότητας του

Δήμου, ως εξής:

     Τακτικά Μέλη

     1.  Παστουρματζής Άγγελος, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ

(Πρόεδρος)

                                                

     2.  Τσούκα Ασημίνα,  κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (Μέλος) 

  3.  Πανάγος Μιλτιάδης,   κλάδου   ΔΕ  Εποπτών  Καθαριότητας,  ειδικότητας  ΔΕ  Εποπτών

Καθαριότητας (Μέλος)

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΙΙΞΩ10-Τ5Β



       Αναπληρωματικά Μέλη                                                       

                                                          

     1.  Τζίνη Κυριακή, κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων  Μηχανικών  (Αναπλ.

Πρόεδρος) 

                                                                           

      2.  Ασλανίδης  Εδουάρδος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού (Αναπλ. Μέλος) 

     3. Τσεσμετζής   Μάριος,  κλάδου  ΔΕ  Εποπτών  Καθαριότητας,  ειδικότητας  ΔΕ  Εποπτών

Καθαριότητας (Αναπλ. Μέλος)

Δ)   Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συμμετοχή

στη διαδικασία διαπραγμάτευσης.   

              Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ         

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

  

  

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Φωτιάδης Στέφανος

- 4 -

ΑΔΑ: ΨΙΙΞΩ10-Τ5Β



Σέρρες  27 - 09 - 2023

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                 

                                         

                                     

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: ΨΙΙΞΩ10-Τ5Β


		2023-10-06T12:05:27+0300
	Athens




